
Uchwała nr 20/2020 
Rady Nadzorczej Spółdzielni Bµdowlano-Mieszkaniowej „TORWAR" 

z dnia 29 września 2020 roku 

w sprawie zatwierdzenia 
Regulaminu prowadzenia działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej 

w Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej„ TORWAR" w Warszawie 

Na podstawie §3 7 ust. 1 pkt. 15 Statutu Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej „TORWAR" 
uchwalonego przez Walne Zgromadzenie Członków w dniu 7 czerwca 2018 roku, 

Rada Nadzorcza uchwala co następuje: 

§1

Po zapoznaniu się z „ Regulaminem prowadzenia działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej 
w Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej„ TORWAR" w Warszawie" Rada Nadzorcza zatwierdza 

ww. Regulamin, który stanowi złącznik do niniejszej Uchwały 

§2

Z chwilą podjęcia niniejszej Uchwały traci moc Uchwała nr 28 Rady Nadzorczej Spółdzielni 
Budowlano-Mieszkaniowej „TORWAR" z dnia 14 września 2009 roku a tym samym przestaje 
obowiązywać ,,Regulamin prowadzenia działalności społecznej, oświatowej i kulturalnej 
w SEM„ TORWAR". 

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Sekretarz Rady Nadzorczej adzorczej 

&/-~W~ 
Hanna Szulczewska 



Załącznik do Uchwały nr 20/2020 
Rady Nadzorczej Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej„ TORWAR" 

z dnia 29 września 2020 roku 

Regulamin 
prowadzenia działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej 

w Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej „TORWAR" w Warszawie 

§1
Podstawa prawna prowadzenia działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej 

I. Spółdzielnia Budowlano-Mieszkaniowej „TORWAR" zwana dalej Spółdzielnią, prowadzi
działalność społeczną i oświatowo-kulturalną na rzecz swoich członków i ich środowiska na
podstawie:
1) Ustawy z dnia 16 września 1982 roku Prawo spółdzielcze (Dz. U. z 2020 r. poz. 275, 568,

695, 875 z późniejszymi zmianami);
2) Ustawy z dnia 1 5  grudnia 2000 roku o spółdzielniach mieszkaniowych (Dz. U. z 2018 r.

poz. 845, 1 230, z 2019 r. poz. 1309 z późniejszymi zmianami);
3) Statutu Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej „TORWAR" w Warszawie uchwalonego

przez Walne Zgromadzenie Członków w dniu 7 czerwca 2018 roku.

§2
Cel, pomiot i przedmiot prowadzenia działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej 

1 .  Celem działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej skierowanej do osób w każdej grupie 
wiekowej jest: 
1) integracja oraz aktywacja członków Spółdzielni, członków ich rodzin oraz mieszkańców;
2) udzielanie wsparcia i pomocy osobom potrzebującym;
3) szeroko rozumiana edukacja;
4) popularyzacja kultury;
5) kształtowanie i rozwój zainteresowań kulturalnych;
6) organizowanie spotkań jubileuszowych, sezonowych, cyklicznych, okolicznościowych

i innych imprez, warsztatów, kółek, zajęć, koncertów, prelekcji, wycieczek itp.;
7) organizowanie wypoczynku w ramach akcji lub programów.

2. Działalność społeczna i oświatowo-kulturalna prowadzona jest w Klubie „Panorama" i Klubie
Wzajemnej Pomocy „AS" należących do Spółdzielni.

3. Osobami uprawnionym.i do korzystania z działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej są
członkowie Spółdzielni, członkowie ich rodzin oraz mieszkańcy.

4. Członkom Spółdzielni przysługuje prawo czynnego udziału w działalności społecznej
i oświatowo-kulturalnej.

5. Inne osoby niebędące członkami Spółdzielni, mogą korzystać z działalności społecznej
i oświatowo-kulturalnej pod warunkiem zawarcia umowy na zasadach określonych
w niniejszym Regulaminie. Wysokość opłat za korzystanie z tej działalności ustala Zarząd.

§3
Zasady, zakres i forma prowadzenia działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej 

(l 1. Działalność społeczna i oświatowo-kulturalna prowadzona przez Spółdzielnię stanowi

I 
wyodrębnioną część działalności inną niż gospodarka zasobami mieszkaniowymi.

2. Za działalność społeczną i oświatowo-kulturalną odpowiada właściwy Członek Zarządu,
któremu ją powierzono w zakresie obowiązków na podstawie uchwały Rady Nadzorczej.

Ci1 I 
I 

.. 



3. Działalnością społeczną i oświatowo-kulturalną kieruje kierownik podległy właściwemu
Członkowi Zarządu.

4. Działalność społeczna i oświatowo-kulturalną podlega ocenie przez Radę Nadzorczą.
5. Działalność społeczna i oświatowo-kulturalna prowadzona jest w formach:

1) nieodpłatnej;
2) płatnej częściowo;
3) odpłatnej w całości.
Decyzje w tym zakresie podejmuje Zarząd.

6. Działalność społeczna i oświatowo-kulturalna realizowana jest przez:
1) pracowników zatrudnionych w Spółdzielni;
2) osoby i podmioty świadczące usługi na podstawie umów;
3) wolontariuszy;
4) działaczy społecznych.

7. Osoby wykonujące działalność społeczną i oświatowo-kulturalną winny posiadać odpowiednie
kwalifikacje.

§4
Źródła fmansowania działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej 

1 . Podstawowymi źródłami finansowania działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej są:
1) wpłaty wnoszone przez osoby będące członkami Spółdzielni w stawce opłaty

eksploatacyjnej;
2) wpłaty wnoszone przez osoby niebędące członkami Spółdzielni a korzystające

z działalności na podstawie umów zawartych ze Spółdzielnią;
3) wpłaty od podmiotów gospodarczych, instytucji, organów i organizacji

z tytułu współudziału w organizowanych przez Spółdzielnię imprezach, traktowane jako
częściowy zwrot kosztów poniesionych przez Spółdzielnię;

4) dobrowolne wpłaty na działalność społeczną i oświatowo-kulturalną dokonywane przez
członków Spółdzielni, instytucje, organy, organizacje, osoby fizyczne i osoby prawne;

5) wpłaty z tytułu częściowo odpłatnych form działalności organizowanych przez
Spółdzielnię;

6) wpływy za najem pomieszczeń klubowych na organizację imprez, uroczystości rodzinnych,
pokazów itp.;

7) inne przychody i środki otrzymane i wydatkowane przez Spółdzielnię zgodnie
z przeznaczeniem klubów.

2. Wysokość wnoszonych opłat powinna zapewniać finansowanie działalności społecznej
i oświatowo-kulturalnej w danym roku obrotowym.

3. Środki na działalność społeczną i oświatowo-kulturalną ewidencjonowane są przez
Spółdzielnię na odrębnym koncie księgowym.

§5
Wydatkowanie środków na finansowanie działalności społecznej 

i oświatowo-kulturalnej 

I. Ze środków zgromadzonych na działalność społeczną i oświatowo-kulturalną pokrywane są
wydatki osobowe i rzeczowe związane z tą działalnością oraz utrzymaniem Klubu „Panorama"
i Klubu Wzajemnej Pomocy „AS".

2. Koszty osobowe obejmują:
1) koszty osobowe pracowników zatrudnionych;

f 

1 

2) koszty wynagrodzeń instruktorów i innych osób prowadzących zajęcia, prelekcje, imprezy,
programy, koncerty itp. 

2 

)b 

, 



3. Koszty rzeczowe obejmują:
1) koszty działalności programowej w tym min. zakup sprzętu i materiałów, licencji czy praw,

niezbędnych do prowadzenia zajęć;
2) koszty organizowania akcji lub programów dla dzieci, młodzieży i seniorów;
3) koszty zakupu materiałów biurowych i dekoracyjnych do prowadzenia zajęć;
4) różne formy popularyzacji i prezentacji dorobku działalności społecznej i oświatowo­

kulturalnej;
5) koszty konserwacji sprzętu;
6) koszty związane z utrzymaniem i eksploatacją pomieszczeń przeznaczonych na działalność

społeczną i oświatowo-kulturalną;
7) inne wydatki niezbędne do prowadzenia działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej.

4. Koszty i przychody działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej ujmowane są w rocznym
planie gospodarczo-finansowym Spółdzielni, zatwierdzonym przez Radę Nadzorczą.

5. Wszelkie rozliczenia finansowe związane z działalnością społeczną i oświatowo-kulturalną
muszą uwzględniać obciążenia podatkiem od towarów i usług (V AT) w wysokości określonej
w ustawie.

6. Rada Nadzorcza ocenia działalność społeczną i oświatowo-kulturalną Spółdzielni.

§6
Postanowienia końcowe 

Z chwilą uchwalenia niniejszego Regulaminu traci moc Uchwała nr 28 Rady Nadzorczej Spółdzielni 
Budowlano-Mieszkaniowej „TORWAR" z dnia 14  września 2009 roku a tym samym przestaje 
obowiązywać „ Regulamin prowadzenia działalności społecznej, oświatowej i kulturalnej 
w SBM „ TORWAR". 

Sekretarz Rady Nadzorczej Przewodniczący Rady Nadzorczej 

lł vł,(,//U,&_ U � l-(y� 

Hanna Szulczewska 

3 


